
PŘEDSLABIKÁŘOVÉ
OBDOBÍ

Mgr. Tereza Chaloupková

90 minut + 15 minut PAUZA + 90 minut

1



2

PŘEHLED ZÁKLADNÍCH SCHOPNOSTÍ,
KTERÉ V TOMTO OBDOBÍ ROZVÍJÍME.

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

4. MOTORIKA-GRAFOMOTORIKA-VIZUOMOTORIKA

5. ŘEČ, SLOVNÍ ZÁSOBA

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST / LOGIKA

(7.  PŘEDMATEMATICKÉ DOVEDNOSTI)



3

ZÁZNAMOVÝ ARCH PRO UČITELE:



4

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Rozlišení figury a pozadí

VCH -Rozlišování figury a pozadí

VCH –Figura a pozadí - domino



5

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Zraková diferenciace – lišící se:
- detailem
- horizontální polohou
- vertikální polohou

Zraková diferenciace – stíny

Zraková diferenciace – rozdíly

VCH Zraková diferenciace – shodné 
dvojice VCH Který obrázek v řadě je jiný

VCH Zvířátka a jejich stíny

VCH Pohádkové postavy - rozdíly



6

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Oční pohyby

VCH Kačenka a Kuba u babičky na prázdninách



7

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Barvy

VCH Barevné trojúhelníkyVCH Barvy – chaloupky a zvířátka



8

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Zraková analýza a syntéza

VCH Slož karnevalové postavyVCH Skládání písmen a částí obrázku do celku

VCH PIRIND – Hra totemy



9

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Zraková paměť



10

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE

Zraková paměť



11

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE



12

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE



13

1. ZRAKOVÁ PERCEPCE



14

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Figura a pozadí



15

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Sluchová diferenciace

SLABIČNÁ STAVBA 
SLOVA

(délka slabik)



16

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Sluchová diferenciace

VCH Poznej krátké a dlouhé slabiky



17

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Sluchová diferenciace



18

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

POČET SLABIK

Sluchová analýza a syntéza



19

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE
Sluchová analýza a syntéza

PRVNÍ HLÁSKAPRVNÍ SLABIKA POSLEDNÍ HLÁSKA RÝMUJÍCÍ SE DVOJICE SLOV

VCH Obrázek – slabika - slovo



20

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE
Sluchová analýza a syntéza

VCH Robot – sluchová analýza a syntéza



21

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Sluchová  paměť

PÍSEŇ, DORT, DŮM, AUTO

AKTIVITA 2



22

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE

Sluchová  paměť

NŮŽKY – jehla, vlákno, nit
JABLKO – hruška, švestka, třešeň
TALÍŘ – nůž, vidlička, lžíce
AUTO – jet, čerpat, benzin
KOŠILE – sako, boty, kalhoty

AKTIVITA 3



23

2. SLUCHOVÁ PERCEPCE



24

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

ŘÁDEK, SLOUPEC

VCH Skákačka



25

ŘÁDEK, SLOUPEC

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

VCH Skákačka



26

NAHOŘE, DOLE, UPROSTŘED, VLEVO, VPRAVO

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

VCH Barevní medvídci a prostor



27

NAHOŘE, DOLE, UPROSTŘED, VLEVO, VPRAVO

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

AKTIVITA 4



28

PRVNÍ, PŘEDPOSLEDNÍ, POSLEDNÍ - PŘED, ZA, HNED PŘED, HNED ZA

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE



29

PRVNÍ, PŘEDPOSLEDNÍ, POSLEDNÍ - PŘED, ZA, HNED PŘED, HNED ZA

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

VCH Mašinky – slova, věta, souvětí



30

Vybarvovací diktát

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

Žáci v zástupu



31

Pastelkový/špachtlový diktát

Početní divadélko

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE



32

3. PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE



33

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA

Hanami – Čáry máry



34

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA



35

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA
4. YouTube GRAFO cvičení



36

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA



37

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA



38

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA

5. Video GRAFO kruháč

6. Video GRAFO kruháč 
knoflík



39

4. MOTORIKA/GRAFOMOTORIKA/

VIZUOMOTORIKA



40

5. ŘEČ, SLOVNÍ ZÁSOBA



41

5. ŘEČ, SLOVNÍ ZÁSOBA



42

5. ŘEČ, SLOVNÍ ZÁSOBA



43

5. ŘEČ, SLOVNÍ ZÁSOBA

VCH Co děti dělají



44

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST /LOGIKA

Pozornost Paměť

VCH Ťukačka

https://www.youtube.com/watch?v=cn70Ku8tSEs&t=3s

https://www.youtube.com/watch?v=cn70Ku8tSEs&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=cn70Ku8tSEs&t=3s


45

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST /LOGIKA



46

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST /LOGIKA

Analyticko – syntetická činnost

VCH Analyticko-syntetické obrázky



47

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST /LOGIKA

Logická řada

VCH Šmudlovy podzimní úkoly



48

6. POZORNOST, PAMĚŤ, A-S ČINNOST /LOGIKA



49

A TO VŠECHNO STÍHÁTE?
Méně je více!

Kvalita, promyšlenost a 

cílené procvičování. 

S tím, že vím, co danou aktivitou 

procvičuji a co je mým CÍLEM!



50

DĚKUJI ZA POZORNOST!

Mgr. Tereza Chaloupková
vesela-chaloupka@seznam.cz

www.vesela-chaloupka.cz

http://www.vesela-chaloupka.cz/

	Snímek 1:    PŘEDSLABIKÁŘOVÉ OBDOBÍ
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50

